ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
________________________________________________________________
668510, Республика Тыва, город Туран, ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)21-2-42

[bookmark: _GoBack]    РЕШЕНИЕ

от  «27» марта 2024г.                                                                                          № 57

О внесении изменений в решение
 Хурала представителей города Турана
 от 28 декабря 2023 года № 55

                  На основании постановления Правительства Республики Тыва от 21.02.2024 года №62 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Тыва» Хурал представителей города Турана РЕШИЛ:

            1. Внести  в решение Хурала представителей города Турана от 09 октября 2020 года № 24 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», с 01 февраля 2024 года следующие изменения:

1) в пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
Предельные значения размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливаются дифференцированно в следующих размерах:

	окладов денежного содержания

	Высшая группа
	1,5

	Главная группа
	1,3

	Ведущая группа
	1,2

	Старшая группа
	1,4

2) таблицу в приложении №1 изложить в новой редакции:

	Глава городского поселения - председатель Хурала представителей г. Турана
	6803

3)таблицу в приложении № 2 изложить в новой редакции:

	Наименование должности

	Должностной  оклад
(руб. в месяц)

	Высшая группа

	Председатель администрации <*>
	6583

	Главная группа

	Заместитель председателя по социальной политике
	6144

	Начальник отдела - Экономист
	5157

	Начальник отдела - Управляющий делами
	5157

	Ведущая группа

	Консультант по правовому обеспечению
	5047

	Консультант по жизнеобеспечению
	5047

	Консультант по земельным отношениям и муниципальному имуществу
	5047

	Консультант – Главный бухгалтер
	5047

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации  городского поселения города Турана.
           3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

Глава городского поселения – Председатель
Хурала представителей города Турана                                                        В.В. Шейбин